

BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)					
ATIVO	30/11/17	31/12/16	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	30/11/17	31/12/16
CIRCULANTE			CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	30.499	24.988	Fornecedores	3.356	3.496
Aplicações financeiras vinculadas	1.627	5.714	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	11.322	7.051
Contas a receber	5.239	4.823	Obrigações fiscais e tributárias	665	771
Estoques	2.377	2.451	Lei de Incentivo ao Esporte	1.627	5.714
Adiantamentos a funcionários	1.511	277	Adiantamentos	472	802
Outros créditos	240	224	Parcelamentos Federais	318	-
	41.493	38.477	Outras obrigações	847	511
				18.607	18.345
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Outros créditos	268	536	Provisão para demandas judiciais	5.745	5.416
Imobilizado	195.589	194.852	Adiantamentos	-	43
	195.857	195.388	Receitas diferidas - Lei de Incentivo ao Esporte	2.662	1.355
			Parcelamentos Federais	2.813	-
				11.220	6.814
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			Patrimônio social	104.408	96.637
			Reservas de reavaliação	104.298	104.298
			Resultado acumulado	-1.183	7.771
				207.523	208.706
TOTAL DO ATIVO	237.350	233.865	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	237.350	233.865

Índices de Liquidez

Corrente	2,23	2,10	Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.
Geral	1,40	1,55	Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante.

RESULTADO ACUMULADO 2017 - NOVEMBRO (em R\$ mil)

DIRETORIAS	RECEITA			DESPESA			RESULTADO		
	Orç.	Variação	Real	Orç.	Variação	Orç.	Orç.	Variação	Real
B&R	31.650	-5%	29.926	(40.581)	-8%	(37.256)	(8.930)	-18%	(7.330)
Esportes	8.154	2%	8.309	(24.978)	0%	(24.921)	(16.824)	-1%	(16.612)
Administrativa	7.900	-3%	7.676	(21.145)	-9%	(19.334)	(13.245)	-12%	(11.658)
Cultural	7.367	4%	7.629	(11.830)	-6%	(11.116)	(4.463)	-22%	(3.487)
Social	2.013	-6%	1.893	(7.568)	-11%	(6.769)	(5.555)	-12%	(4.876)
Comunicação	339	10%	373	(2.037)	-1%	(2.014)	(1.698)	-3%	(1.642)
Secretaria	363	-31%	249	(2.522)	-1%	(2.509)	(2.159)	5%	(2.260)
Institucional	81.219	3%	83.814	(6.779)	123%	(15.108)	74.441	-8%	68.706
Patrimônio				(5.203)	-23%	(4.027)	(5.203)	-23%	(4.027)
Financeira				(3.919)	13%	(4.418)	(3.919)	13%	(4.418)
Suprimentos				(2.543)	-2%	(2.486)	(2.543)	-2%	(2.486)
Informática				(3.872)	16%	(4.484)	(3.872)	16%	(4.484)
TOTAL	139.006	1%	139.868	(132.977)	1%	(134.443)	6.029	-10%	5.425

Vice-Presidente Financeiro
Rogério Borges de Castro

1º Diretor Financeiro
José Alberto Soler Bezerra

2º Diretor Financeiro
Nelson Cattini Maluf Nicolau

Diretor de Planejamento e Auditoria
Eduardo Magalhães Khouri

Controller
Sergio Ricardo Rodrigues

Técnico em Contabilidade
Jefferson Ribeiro Reis
CRC 1 SP 198045/0-8